- 1 -

令和６年度第８回医学部教授会議事要旨（案）

 日 時   令和６年 11 月 13 日（水）15：51～16：00

 場 所    第一会議室（病院Ａ棟６階）

出席者 52 名

 欠席者 ５名

  学部長から、開会のあいさつがあった。

〔議題〕

第７号議案 医学部長候補者の選考について
  学部長から、医学部長候補者の選考について諮られ、選考日程、候補者名簿、選挙資

格者名簿について、資料に基づき説明があった後、審議の結果、承認された。

第８号議案 大学間国際学術交流協定への参画について（パプアニューギニア大学）
  学部長から、パプアニューギニア大学との大学間国際学術交流協定への参画について

諮られ、医学部国際交流委員長から、資料に基づき説明があった後、審議の結果、承認

された。

〔報告事項〕

１ 令和６年度鹿児島大学基盤的研究設備マスタープラン策定のためのアンケートの回答

 について

  教授から令和６年度鹿児島大学基盤的研究設備マスタープラン策定のためのアンケー

トの回答について、資料に基づき基盤的研究設備マスタープランを部局ごとにまとめた

ことの報告があった。

２ 医学部運営会議（11 月 11 日メール会議）

学部長から、メール会議にて開催の医学部運営会議について、資料に基づき教員の非

常勤医師の兼業について審議が行われたことの報告があった。

３ 医学科会議（11 月 13 日）

医学科長から、11 月 13 日開催の医学科会議について、資料に基づき報告があった。

４ 保健学科会議（11 月 13 日）

保健学科長から、11 月 13 日開催の保健学科会議について、次回の教授会で報告する

ことの説明があった。

５ 医学部企画委員会（11 月５日メール会議）
メール会議にて開催の医学部企画委員会について、資料により報告があった。

６ 医学部国際交流委員会（10 月 28 日メール会議）
メール会議にて開催の医学部国際交流委員会について、資料により報告があった。

７ 医学部学生生活委員会（10 月 31 日）

10 月 31 日開催の医学部学生生活委員会について、資料により報告があった。

８ 教員の異動について

教員の異動について、資料により報告があった。

- 2 -

９ 奨学寄附金の受入れについて

奨学寄附金の受入れについて、資料により報告があった。

10 受託研究の受入れについて

受託研究の受入れについて、資料により報告があった。

〔その他〕

なし

10 月９日開催の令和６年度第６回医学部教授会の議事要旨について、承認された。

※次回医学部教授会（定例） 令和６年 12 月 18 日（水） 医学系会議終了後

                                                                （以 上）